
 

 

 

 

 

                                                         SINDACO 

 

 
Città di Acerra  

Viale della Democrazia, 21- 80011 Acerra (NA)   Codice Fiscale 80103960631    Partita IVA 02926151214 

 

 

 

C O M U N E  D I  A C E R R A  
Città Metropolitana di Napoli  

Meda g l ia  d’Oro  a l  Mer i to  Civ i l e  (D.P . R.  de l  1 7 /0 6 /1 99 9)  

www.comune .acerra.na. i t  

 

 

Ordinanza  n. 17  del  13/05 /2025  

OGGETTO:  Chiusura degli Istituti scolastici di ogni ordine e grado, pubblici e privati, presenti sul 

territorio di Acerra,  in occasione della gara ciclistica “ Giro d’Italia” del 15 maggio 2025. 

Premesso che la gara ciclistica denominata “ 108° giro d’Italia- corsa ciclistica internazionali per 
professionisti 6° edizione tappa Potenza- Napoli” prevede anche eventi collaterali che attraversano 
parti del territorio comunale nella giornata di giovedì 15 maggio 2025;   

Dato atto che  lo svolgimento della gara renderà difficoltosa la viabilità dei veicoli e degli utenti nel 
territorio di questo Comune; 

Rilevato che con nota protocollo n. 39325 del 13/05/2025, il Comandante dott. D’Andrea ha 
trasmesso la relazione di verifica delle interferenze del traffico veicolare a ridosso dei plessi 
scolastici in occasione della manifestazione sportiva di cui in premessa; 

Vista l’ordinanza n. 30 del 13/05/2025, di regolamentazione della circolazione stradale adottata 
dal Comando di Polizia Municipale di Acerra; 

Ritenuto opportuno, al fine di evitare disagi alla circolazione stradale nonché salvaguardare 
l’incolumità pubblica nella contingenza dell’evento sportivo, disporre nel giorno 15 maggio 2025, 
la chiusura degli Istituti scolastici di ogni ordine e grado, pubblici e privati, presenti sul territorio 
comunale; 

Visto il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art. 54;  

ORDINA  
La chiusura degli Istituti scolastici di ogni ordine e grado, pubblici e privati, presenti sul territorio di 
Acerra, nel giorno giovedì 15 maggio 2025.  

 
DISPONE  

La  presente    ordinanza  è  pubblicata  all’albo  pretorio  e  resa  nota  alla  cittadinanza  mediante  

pubblicazione sulla  pagina  web  del  Comune e trasmesso : 
- Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Napoli; 
- Stazione Locale dei Carabinieri; 
- Al Comando di Polizia Municipale; 
- Al Commissariato  Polizia di Stato Acerra; 
- Ai Dirigenti Scolastici. 

AVVERTE 

Avverso la presente ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. Campania entro 60 gg dalla pubblicazione o in 

alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

                                                                                    

                                                                                        IL SINDACO 

    Tito d’Errico 

   

 



 
Città di Acerra  

Viale della Democrazia, 21  80011 Acerra (NA)    Codice Fiscale 80103960631  Partita IVA 02926151214 

                               pag. 2/2 

 

 

 

 


		2025-05-13T13:15:25+0200
	TITO d'ERRICO




